
Kære Anette Laigaard 

 

Jeg har læst forvaltningens indstilling til socialudvalget vedr. omstrukturering på aktivitets- og 

samværstilbudsområdet. 

Mamma Mia vil, som vi også har givet udtryk for i det materiale der er sendt til forvaltningen, meget gerne 

være en del af den omstilling der skal være på §104 området.  

Jeg er desværre bekendt med at forvaltningen har haft indstillet Mamma Mia til at få frataget sit 

driftstilskud, en så alvorlig sag burde tages på et oplyst grundlag. 

Der er en del ting i processen og beslutningsgrundlaget der er brug for at blive kigget nærmere på: 

 

1. Brugertal 

 

Mamma Mias brugertal, som blev sendt ind i målingen fra uge 20 i maj 2013 er ikke viderebefordret af 

Anne Nygård. 

Ingen i personalegruppen har mødt nogen (praktikant) fra forvaltningen på tilbuddet, og under alle 

omstændigheder virker denne form for tælling ikke seriøst, sat op i mod at Mamma Mia laver optælling 

hver dag, der bliver sat ind i et regneark, som kan rekvireres ved forespørgsel. Forvaltningens praktikanter 

er selvfølgelig også varmt velkomne til at besøge os. Her ville vedkommende opleve, at brugertallet er 

afhængig af tidspunkt på dagen mm. 

Brugertallene i uge 20, 2013 var til jeres oplysning på hverdage 34,5, inkl. weekend 31 unikke brugere i 

gennemsnit. 

Mamma Mia er det tilbud i Nordvest hvor der kommer flest brugere og det sted med den klart længste 

åbningstid. 

Der kommer i gennemsnit 25-30 brugere markant flere på hverdage. 

Der er åbent alle årets 365 dage. 

 

2. Processen vedr. åbningen af Nordstjernen 

 

Samværs- og aktivitetstilbuddet Sidelinien bliver i september 2014 til blandt andet Nordstjernen, som 

åbnes på Birkedommervej/Tomsgårdsvej ca. 700 meter fra Mamma Mia, jeg gør i processen opmærksom 

på at placeringen er tæt på et eksisterende sted, men placeringen fastholdes fra ledelsen af 

CenterNordvest, med at det er et ønske fra forvaltningen og at det ikke skal have samme funktion som 

Mamma Mia, nu bruges den tætte placering som argument for at lukke Mamma Mia. 

 

Da størstedelen af Vigørs personale rykkes til Birkedommervej fra Husum beder Mamma Mias bestyrelse 

om et møde med Kontorchef Jan Jensen, for at drøfte hvordan forvaltningen ser Mamma Mia indgå i deres 

planer for socialpsykiatrien, da der ikke bliver svaret bliver Jan Jensen inviteret til et bestyrelsesmøde på 

Mamma Mia hvor der heller ikke kommer svar. 

Dette efterlader et indtryk af en forvaltning der har handlet og bagefter tager diskussionen. 

 

3. De selvejende organisationers inddragelse i processen 

 



De selvejende organisationer har ikke, haft grundlag for at indgå i en reel drøftelse af de fremtidige planer, 

vi er blevet bedt om at give et bud på hvor vi hver i sær ser os selv, men ikke haft reelle drøftelser med 

forvaltningen. 

Det virker på ingen måde som om Mamma Mias store arbejde og netværk med samarbejdspartnere er 

blevet taget alvorligt. 

 

4. Centerchefernes repræsentation i processen   

 

På mødet onsdag den 25. februar om udviklingen af aktivitets- og samværstilbud i Københavns Kommune, 

hvor bestyrelserne fra de selvejende organisationer var indkaldt sammen med centercheferne, var det den 

kommunale leder af aktivitets- og samværstilbuddene i Nordvest der repræsenterede centerchefen. Dette 

virker ikke særligt beroligende når det på det møde bliver sagt fra Jan Jensen, at centercheferne har lovet 

ikke at forfordele de kommunale tilbud i processen og beslutningerne. 

 

5. Begrundelse for om-allokering af Mamma Mias midler 

 

På mødet med Jan Jensen og Anne Nygård den 10.juni 2015 hvor forvaltningens indstilling præsenteres, 

bruges det som begrundelse for at Mamma Mias tilskud skal udnyttes på Birkedommervej: 

 

- At Lokalerne er større, størrelsen kendes dog ikke ved forespørgsel. 

 

- At det er samlokaliseret med kulturhuset, og som eksempel nævnes der en bruger der har villet oprette et 

Zumba hold, dette virker paradoksalt i forhold til den mængde skolehold der hver sæson er på Mamma 

Mia, og det tilsagn fra Kultur og fritidsforvaltningen der er til at man ønsker at Mamma Mia Skolen går 

videre med at lave partnerskab med socialforvaltningen. 

 

I dette lå også tanken om peer to peer, som er en rigtig god og spændende vej, men som man ikke ønskede 

at høre Mamma Mias erfaringer med, vi kalder det ikke peer til peer men brugerstyrede aktiviteter, når det 

er på det niveau. 

 

Jeg har sendt en kopi til socialudvalget. 

 

Venlig hilsen 

 

Henrik Gundersen 

Leder 

Mamma Mia 

Utterslev Torv 30 

2400 NV 

Telefon: 38606943 

Email: mammamia@mammamissocialpsykiatri.dk 

Email: zx9m@sof.kk.dk 

Web: www.mammamiasocialpsykiatri.dk 
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